
                                                                                   
 

 
 

 
  

 

 

  

 

  

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Åpen informasjon / Public information  

Strategisk kundeforum - Referat 
Møtedato: 30. mai 2024 kl. 11:30-14:00 

Møtested: Statnetts hovedkontor i Nydalen, møterom Smestad 

Deltakelse: Se vedlegg 1 

2024-02-00 Åpning av møtet 
Hilde Tonne startet møtet ved å takke for godt samarbeid før Gunnar Løvås ønsket 
velkommen og gikk gjennom noen nyhetssaker siden forrige møte (se presentasjon fra møte). 
2024-02-01 Kostnadsfordeling for nett i det grønne taktskiftet – riktige prissignaler og 

fordeling av kostnader blant kundegrupper 
Etter innledninger (se presentasjon fra møte) ble det diskutert i grupper før oppsummering i 
plenum. Under er et sammendrag. 

Diskusjonene fokuserte på hvordan kostnadene for nettutvikling i det grønne taktskiftet skal 
fordeles rettferdig blant kundegrupper og hvordan riktige prissignaler kan etableres. 
Nettselskapene har uansett en viktig oppgave i å sikre at kundene får mest verdi for pengene 
gjennom kontinuerlig forbedring og effektivisering av nettutnyttelsen. 

Det er nødvendig med en forståelig og transparent tariffstruktur for å oppnå bred aksept blant 
kundene. Tariffmodellen bør gjenspeile de faktiske kostnadene ved bruk av nettet og 
incentivisere bruk i lavlasttimer, samtidig som den sikrer at kostnadene fordeles rettferdig 
blant ulike kundegrupper. 

Et grep er incentiver for økt bruk av fleksibilitet, på en slik måte at kundene kan påvirke sin 
egen tariff ved å tilpasse forbruksmønsteret sitt på en måte som flater ut lasten.  

K-faktorens rolle ble fremhevet som et viktig insentiv for å fremme samspill mellom forbruk, 
nett og produksjon, noe som kan bidra til en bedre og mer rettferdig kostnadsfordeling.  

Muligheten for statlig støtte til å dekke deler av nettutviklingskostnadene ble diskutert, med 
eksempler fra andre land hvor stater blant annet finansierer energibesparende tiltak. 

Statnett tar med seg alle innspill fra diskusjonen og vil jobbe videre med dette. Det legges 
opp til å dele mer informasjon om dette temaet til høsten. 

2024-01-02 Effektiv tilknytning og forvaltning av kapasitet 
Etter innledninger (se presentasjon fra møte) ble temaet diskutert i grupper før 
oppsummering i plenum som er sammenstilt under. 

Dagens kriterier oppfattes som gode, men enkelte næringer og aktører opplever å bli 
nedprioritert av myndigheter. Anleggsbidrag skaper forpliktelser, men ordningen slår i dag 
tilfeldig ut og bør tilpasses til å virke mer likt og krever en høyere grad av modenhet. 
Bruk av kunstig intelligens (KI) og bedre databruk bør tas i bruk som verktøy for å øke 
nettutnyttelsen. Dette kan gi nettselskap og kunder et bedre bilde av reell risiko, og gir 
innsikt for begge parter i vurdering av om man skal bygge ut kapasitet eller leve med 
risikoen.  
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Nettselskap bør jobbe mer for å identifisere og informere om optimale plasseringer for nye 
virksomheter for å utnytte marginer og restkapasitet.  

I lys av dagens sikkerhetspolitiske situasjon bør det vurderes kriterier som prioriterer 
samfunnskritiske prosjekter. Det ble også vurdert at prosjekter som fremmer verdiskapning, 
arbeidsplasser og dekarbonisering burde bli vektet høyere.  

Medlemmene ble oppfordret til å kommentere på høring i forskrift om nettregulering og 
energimarkedet (NEM) om modenhetsvurderinger som ligger ute på Energidepartementets 
nettsider: Høring - endringer i forskrift om nettregulering og energimarkedet (NEM) om 
modenhetsvurderinger mm - regjeringen.no 

2024-02-03 Avslutning og takk for i dag 

Konstituert konsernsjef i Statnett fra 1. juni, Elisabeth Vardheim kom og hilste på i 
forbindelse med avslutningen av møtet. 

Møter for 2024: 
1 14. Februar, kl. 11:30 – 14.00 hos Statnett i Nydalen (avholdt) 

2 30. Mai, kl. 11:30 – 14.00 hos Statnett i Nydalen (avholdt) 

3 6. September, kl. 11:30 – 14.00 hos Statnett i Nydalen 

4 27. november (i forbindelse med Statnetts Høstkonferanse) i Oslo, hold av dagen. Detaljer 
kommer. 
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Vedlegg 1 – deltakelse 

Medlemmer  Person og rolle Deltakelse 

Organisasjoner 
Distriksenergi Knut Lockert, daglig leder X 

Forbrukerrådet Inger Lise Blyverket, daglig leder X 

Fornybar Norge Åslaug Haga, daglig leder X 

Norsk hydrogenforum Ingebjørg Telnes Wilhelmsen, generalsekretær 
X 

Norsk Industri Harald Solberg, daglig leder  
X 

Offshore Norge Hildegunn Blindheim, daglig leder 
X 

Samfunnsbedriftene Energi Truls Wickholm, direktør X 

Nettselskap 
Arva Eirin Kjølstad, daglig leder X 

Elvia Anne Nysæther, daglig leder X 

Lnett AS Marianne Ånestad, styreleder X 

Produsenter 
Aneo Gunnar Hovland, daglig leder X 

Eviny Ragnhild Janbu Fresvik, daglig leder 

Statkraft Dag Smedbold, konserndirektør X 

Valdres Energi Bjørg Brestad, daglig leder 

Store forbrukere 

Equinor Kjetil Hove, konserndirektør 

FFI Thor Magnus Rovik, norgessjef 

Morrow Lars Christian Bacher, daglig leder 

Gassco Frode Leversund, daglig leder X 

Norsk Hydro Arvid Moss, konserndirektør X 

Yara Magnus Ankarstrand, konserndirektør X 

Statnett Gunnar Løvås, konserndirektør Kraftsystem og marked X 

Statnett Peer O. Østli, konserndirektør Systemdrift X 

Statnett Halvor Lie, direktør Kunde og tilknytning X 

Statnett Ole Jacob Høyland, direktør Markedsoppgjør Sak 1 

Statnett 
Steinar Aksnes, seksjonsleder Tariff og 
avtaleportefølje 

Sak 1 


